
12/09/2023, às 09h30min.
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2023 . Processo Administrativo nº 16354/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada que
forneça material e mão de obra para as pavimentações externas de acesso dos idosos no passeio público até a edificação do Centro
de Convivências para Idosos – Termo de Convênio FPE nº 3192/2021. Abertura: 06/09/2023, às 10:00 horas . Maiores informações
no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-7500. MUNICÍPIO DE
SANTIAGO, 18 DE AGOSTO DE 2023.TIAGO GORSKI LACERDA. Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2023000892371

O Município de São Pedro do Sul – RS, comunica aos interessados que realizará o seguinte processo licitatório:
CONCORRÊNCIA 003/2023 (na forma eletrônica) para contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CALÇAMENTO COM PEDRA IRREGULAR DA RUA ERNANDE DE OLIVEIRA TRECHO 1, ENTRE AS RUAS JERÔNIMO GOMES
E OCTÁVIO STRIBE, no Bairro Maturino de Oliveira Bello, com recursos provenientes do Contrato de Repasse nº
900292/2020/MDR/Caixa e contrapartida do Município, através do www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 18.09.2023,
às 9h. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima.
São Pedro do Sul, 18 de agosto de 2023. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2023000892379

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. TOMADA DE PREÇOS N º 17 /202 3
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de remodelação da A venida S ete de S etembro, n o M
unicípio de T apejara/ RS. Abertura das propostas 06 /0 9 /202 3 às 09:00 horas – cadastramento até 01/09/2023 . O Edital
e anexos, encontram-se disponíveis no site do Município www.tapejara.rs.gov.br , demais informações pelo Telefone (54)
3344 - 4700 no horário das 08 às 12 horas e das 13h30min às 17horas30min, ou na Prefeitura Municipal de Tapejara, na
Rua do Comércio, 1468, centro. Tapejara, 18 de agosto de 2023. Evanir Wolff, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000892387

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 - 3º AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES  - O Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas
interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 022/2023 , de que, em atenção aos Memorandos nº 718 e 738/2023, da
Secretaria Municipal de Educação, foi alterado no Anexo I, Formulário de Proposta Comercial, o descritivo dos itens 01 e 02,
excluindo-se das características básicas dos referidos itens a exigência de “ sistema de refrigeração frostfree ”. Nova Data: 12 de
setembro de 2023, às 09horas. Edital alterado e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone
(51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail:
dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun.Fazenda.

MUNICIPIO DE TUPANCI DO SUL
Protocolo: 2023000892325

PREFEITUPA MUNICIPAL DE TUPANCI DO SUL
O Município de Tupanci do Sul – RS, através de seu Prefeito Municipal, torna público o edital TOMADA DE PREÇO 06/2023
Contratação de execução de obra, através de empreitada para recuperação telhado do pátio coberto Escola Padrão FNDE 6 sala.
Abertura 06 de setembro de 2023. Maiores informações na Secretaria de Administração, Sita na Av. Luiz Panisson, nº 781 através
do telefone nº 54-36169242, licita@tupancidosul.rs.gov.br ou www.tupancidosul.rs.gov.br Tupanci do Sul 18 de agosto de 2023.
Fernando Luis Favretto - Prefeito Municipal.
 

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2023000892326

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 31/2023 - AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados a retificação do edital em epígrafe, com relação
a descrição do objeto no termo de referência, que poderá ser  acessado no site www.valedosol.rs.gov.br e
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Devido as alterações a nova data de abertura será às 9 horas do dia 1º de
setembro de 2023. Maiores informações pelo fone: (51) 3750-1122. Vale do Sol, 18 de agosto de 2023.

Porto Alegre, Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 227Diário Oficial Nº 161

http://www.santiago.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.tapejara.rs.gov.br/
mailto:licita@tupancidosul.rs.gov.br
http://www.valedosol.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/

